2

Совет сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2013 года № 57

О внесении изменений и дополнений в решение Совета

сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 1 октября 2013 года № 40 «О создании Дорожного фонда сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»

Совет сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район, рассмотрев представление прокурора Давлекановского района об устранении нарушений действующего законодательства:

РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район от 1  октября 2013 года № 40 «О создании Дорожного фонда сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»:

1. Пункт 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«2. Дорожный фонд сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее – Муниципальный дорожный фонд) – часть средств бюджета сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района (далее – автомобильные дороги общего пользования местного значения), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.».

2. Подпункт 3 пункта 4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«3) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Башкортостан на финансирование мероприятий по осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений.».

3. Подпункт 4 пункта 4 раздела 2 исключить.

4. Пункт 6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«6. Главным распорядителем ежегодно до 10 апреля года, предшествующего плановому периоду, направляются в Государственный комитет Республики Башкортостан по транспорту и дорожному хозяйству копии выписок из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним для осуществления сверки со статистическими сведениями по форме № 3 ДГ (мо).».

5. Пункт 11 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«11. Отчет по использованию средств Дорожного фонда сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан предоставляется в порядке и в сроках, установленном Приказом  Федеральной службы государственной статистики от 15.06.2012 г. № 346.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, по социально-гуманитарным вопросам (председатель Сайматова З.Н.).

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке  и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет (раздел «Поселения муниципального района»).

Глава сельского поселения
 Шестаевский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

М.М.Фаерчук